Sup. his latè  
infra in Ref.  
21. & in aliis  
§§. & ver.  
eius primæ  
not.

Quæ hic est  
infra Refol.  
20. & in aliis  
eius primæ  
annor.

trac cierta declaracion de los señores Cardenales en contrario. Todo esto no quita la probabilidad de nuestra opinion, no lo primero, porque todos los priuilegios son extra ius commune, que son leyes priuadas, 1. in lego quod facere 6. C. de leg. y siempre han de obrar algo de nuevo los priuilegios, cap. si Papa ver. si autem de priu. in 6. 1. 3. in princip. ff. de iur. iur. 1. si quando 109. ff. de leg. 1. leg. fin. ff. nequid in loco publico, y hasta el priuilegio de Pio IV. no podian dar los Religiosos a los fieles la communion Pasqual. Concedio esto Pio IV. luego pueden darle, y queriendo interpretar este priuilegio estrechamente, sera quitarla del todo, porque no tiene mas lances, ni admite otras interpretaciones estrechas, ni largas, que poder dar, o no dar la communion Pasqual, y ya queda probado, que el priuilegio ha de obrar algo de nuevo, y este de que tratamos lo que obra, es poder dar los Religiosos la communion Pasqual:

Ni

Ni se deue dar credito al Padre Diana , quando traé declaracion de los señores Cardenales en contrario, pues como priouare abaxo ; para que hagan fee estas declaraciones, han de parecer autenticas, y firmadas del Señor Cardenal Presidente de la Sacra Congregacion, y legalizadas del Secretario della, y de mas desfo han de ser promulgadas con los requisitos, que las demas leyes , y muchos de los Autores citados por la opinion contraria, no disputan la question de Pio IV. porque no tuvieron noticia del.]

5. Ludou. de San Iuan in sum. q.8. de Eucharistia, art. 3. diffic. 3. hanc etiam sententiam absoluere, & sine formidine tenet, & Leander de Sacram. tom. 2. tr. 17. diff. 3. q. 19. putat etiam hanc sententiam esse probabilem.

6. Idem etiam existimat Tamburinus opus. de  
communione cap. 4. § 4. a n. 51. usque ad n. 55. Quod si  
aduersus hoc priuilegium obiectas verisimile non esse  
Pontificem voluisse parochorum iurisdictioni dero-  
gare, & ab eorum cura, & sollicitudine oves proprias  
exinere & facile fatis facies negando hoc priuilegio  
iurisdictioni parochorum derogari, & ab eorum iuris-  
dictione oves extrahi. Tum quia Pontifex est po-  
tissimum parochus, ex cuius licentia, & facultate haec  
administratio fit. Tum quia parochis specialibus non  
admititur facultas administrandi Eucharitiam suis  
oibus, sed retenta coruna facultate alij in corum le-  
uamen, & adiutoriorum designantur. Quæ omnia ma-  
nifeste patent in facultate concessa pro administra-  
tione p[ro]c[on]nitentie, quam Religiosi quolibet ante tem-  
pore praesstant, nec tamen obinde iurisdictioni paro-  
chorum derogatur, nec ab coruna cura oves exumin-  
tur. Quod si iterum obiectas per non vsum priuile-  
giom prædictum amilium esse; oblat, quia per non  
vsum non amittitur priuilegium; quod in grauamen  
aliorum non edit, sicuti prædictum est priuilegium.  
Neque priuilegium cedens in alio grauamen apit-  
titur per non vsum, nisi grauari præscribant aduersus  
priuilegium. At nulla est parochorum præscriptio  
aduersus Religiosos prædicto priuilegio gaudentes,  
cum à tempore Pij IV. & V. omnes Pontifices suc-  
cessores priuilegia à Pio IV. & V. concessa Religio-  
sis confirmauerint. Adde hoc priuilegium Religiosis  
concessum esse, non ut ex obligatione illo tantur, sed  
ut viantur eo pro suo arbitrio. Quoties autem sic est  
priuilegium concessum, non amittitur per non vsum

7. Adde, priuilegium hoc, et si non fuisset acceptatum à Religiosis Sancti Hieronymi (quibus primum concessum est) potuisse, & posse acceptari à Religiosis aliorum Ordinum participantibus de priuilegiis dictorum Religiosorum S. Hieronymi; præterquam quod non potest dici amissum hoc priuilegium per renunciationem factam à Regularibus: cum nomine constet talem renunciationem fuisse acceptatam à Papa: & alioquin renunciatione priuilegij debeat perfici acceptance eius, qui priuilegium concessit, possitque renuntiantis mutata voluntate velle uti priuilegio ubi concessio, & usque dum sit acceptata eius renunciatione (ut bene ostendit Bordonus tom. 2. x. 2. p. num. 1. 12. in simili.) Accedit, quod difficile est Religiosos amittere sua priuilegia per præscriptionem, licet iuxta paulo ante dicta possent Regulares in praesentia velli uti prefato priuilegio, eum antea vni non fuissent.

Vide etiam circa præsentem quæstionem præter  
Doctores citatos, Samuellum de sepulturis tract. 1.  
contr. 15. concl. 2. num. 20. cum seq.

8. Sed ut alibi obseruauit, Eminentiss. Cardinatis Lugo, de Euchar. disp. i. 8.n.49. circa priuilegium Nicolai V. videtur dubitare, primò quia dicitur concessum à Nicolao V. anno 1458. quod constat esse

卷之三十一

manifestè falsum, quia illo anno erat Papa Pius Secundus, qui Calixto III. successit, qui successit anno 1455. Nicolo V. Ex alio cap. dubitatis secundo, qui Rodriguez in Bullario Regular. vbi alias bullas eiusdem Papæ congerit, illius Bullæ non meminit. Sed hæc non admodum mouent Patrem Diccalifum de Sacramentis, tom. I. tractat. 4. disputatione 11. dñe ab art. 46. nam in primo potuit esse error. In scriptura in una littera seu nota numeri, quem ertorem aliqui diji-  
secuti sint, maximè cum alioquin constet in eo con-  
uenit sic scrivari, & haberi tale privaligium. In  
secundo vero capite argumentum est negationem,  
quod omisiter illud Rodriguez forte, vel oblitus,  
vel quia cum illud fuisse collatum prius posse lo-  
illo Conuentu, non notauit, nec sula illa Bulla  
omisitetur ab eo Auctore, sed alia, quis vult hospi-  
nem cogere, ut omnia colligat privaligia, cum nec  
Seraphinus, nec Barbosa, nec alij qui haec posserat  
instituto colleguntur potuerint omnia congetere.  
Addit Lugo si illud fuit solum viua vocis orationum,  
iam celastis, & revocatum fuisse per Urbanum VIII.  
generalem revocationem, quod verum est, si non  
fuissent a Pio IV. & Pio V. extensa per Bullas eius-  
modi privaligie, & concessa aliis Monasteriis, & per  
alios Pontifices, aut etiam illis aliis Religiosis per  
Bullas omnia privaligia anteua quousmodi collata.

9. Verum his omnibus non obstante, propterea puto supradictam sententiam non esse Regularibus practicandam, etiam secluso fundato, & rixis cum Parochis stante clara declaratione Eminentissimorum Cardinalium facta verbo cum Sacellissimo à me adducta in part. 6. tradit. 7. infus. 8. & licet ad hanc declarationem tenetore respondere beate Tamburinus, & Martinus de San Ioseph super ipsam in latetamen me citato illam tuerut Dicatillius sed & fagi dispu. 11. dub. 5. num. 96. & 97. Vnde merito sententiam superioris expressam in fauorem Regulitum non ausus est docere nouissime Pater Vibanus ab Alesio in Theolog. moral. traflat. 2. distillat. 1. cap. 1. Regula 4. Calstro Palauis tom. 4. tradit. 11. parti. 19. Suarez de Religion. tom. 4. tradit. 10. lib. 6. cap. 3. num. 6. Pelizar. tom. 2. traflat. 8. cap. 3. lib. 3. numeri 13. & alij.

RESOL. XVIII.

Referuntur aliquæ opiniones circa Regulares in ordinis  
ad ministrandam Eucharistiam secularibus tempore  
Paschatis, & in articulo mortis, & tiam familiaribus,  
& seruitoribus actualiter fieri servientibus, &  
intra Monasterium commorantibus, & ceteris  
Monasterium degentibus? Ex part. 11. tract. 8.  
Misc. 2. Ref. 16.

**S. I.** **P**osse circa hoc plura Regulares videntur pro  
uilegiorum docet P. Chaffaing de primis  
*Regular. part. 2. tract. 8. cap. 2. per iustum & idem auct.*  
Primum, quod Regulares possunt Eucharistam ministrare  
fratre in Paschate, & in articulo mortis suis familiis &  
tribus, & servitoribus actualiter sibi seruentibus, &  
intra Monasteria, aut loca eorumdem communite-  
bus, & sub eorum obedientia viuentibus se familiariter  
eisdem extra Monasteria degentibus, qui huc sum-  
ptione praecipio de recipienda Eucharistia finis-  
ciunt.

2. Nec obstat Concilium Tridentinum, 24. cap. 15. de reformat. non concedere hanc facultatem; nisi familiaribus commorantibus intra Monasteriorum septa, non autem familiaribus commorantibus extra septa Monasteriorum, quod simili-

Item declarauit Congregatio Cardinalium sub Gregorio XIV. ergo non possunt Eucharistiam ministrare omni tempore famulis extra septa Monasteriorum morantibus, cum clausula reuocatoria priuilegiorum sit iuncta decreto Tridentini.

3. Respondeatur primo, ex Roder. tom. 1. quesi.  
56. art. 14. Tridentinum esse quoad hoc, & cætera priuilegia reuocatum à Pio V. ut diximus in tract. de priuilegiis in commun., ita ut dicto priuilegio sicuti aliis in foro conscientia vti possint.

4. Respondeatur Secundo, Priuilegia Regularium fuisse absolute in vitroque foro, non obstante Tridentino confirmata, vt in dicto tract. 10. ac propterea illam declarationem Cardinalium interpretari Tridentini, sicut & alias, nihil officere illi priuilegio, sicut nec alii priuilegiis, cum non sint declaratio[n]i sensus Tridentini: Deinde non esse tanti pondoris, ut sepius diximus, quod possint priuilegia authenticæ, & authenticæ confirmata eneruare. Ac sic tenent citatus Rodericus, Marcel à Sancto Benedicto in Scholio in Compendio priuilegiis Fulieni, verb. Familiæ, §. 1. & 2. & alij.

5. Respondeatur Tertiò, sub clausula reuocatoria illius capituli non comprehendendi priuilegia Mendicantium, cum non extinximur, quod fieri debet, ut alibi dimis ex Pio V. & Doctoribus.

6. Afferit Secundo, Quod Regulares possunt Sup. hoc in Eucharistiam ministrare fidelibus, & die eo quo præcepit Ecclesiæ satisfacere volunt, & sic satisfacere l. p. & in dicto tract. 10. ac propter id præcepto. Probatur primò, ex concessione Pij V. in & infra precedentie propositione allegata, qua vetatur Episcopis, & Rectoriis, ut non possint cogere Parochianos ad iterum sumendam Eucharistiam, si semel illam tempore Paschali sumperint de manibus Regularium. Et ex Concessione Nicolai V. facta Religiosis de Guadalupe anno 1458.

7. Nec obiiciat Tridentinum reuocasse hoc priuilegium, cum alias probauerimus non reuocasse; Nec item opponas non vñsum illius priuilegiis, quoniam etiam demonstramus alibi, non solum non abrogare priuilegia Regularium, quin & si abrogaret, que in vñ non confirmata fuerunt,

8. Afferit Tertiò, quod licet Regularibus Eucharistiam in die Resurrectionis Dominicæ secularibus portrigere, etiam ut Ecclesiæ præcepto satisfaciant.

9. Nec obstat sententia Sacrae Congregationis, finit. Ref. in Ref. inserta Breui Innocentij X. in causa Regularium 23. Hoc Civitatis Burdigalensis contra Illusterrimum Archiepiscopum illius Civitatis illam confirmantis, nonnullam emanata, in qua sic pronunciatur Instantibus Regularibus, &c. Sacra Congregatio afferit, Archiepiscopum Burdigensem non posse prohibere Regularibus habentibus priuilegia Apostolica, ut à Dominica Palmarij usque ad Dominicam in Alibi inclusio[n]e administrare non valent personis secularibus Sacramentum Confessionis. Posse tamen eidem prohibere, ut personis secularibus in die Paschatis non administrare Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, eti[us] dictæ personæ seculares in alia die satisfecerint præcepto Ecclesiæ hac de re edito. In qua duo notanda sunt, Primum Congregationem, prædictam respondingent querela Regularium, discernere Archiepiscopum Burdigensem non posse prohibere, quin Regulares in quindina Paschali non antiant secularium confessiones. Secundum quod notandum est, dictam Congregationem mortuam à semetipsa, absque villa querela ipsi oblata decernere, dictum Archiepiscopum posse prohibere, ne die Resurrectionis Dominicæ secularibus Eucharistiam ministrent. Ex quibus concluditur, posse Regulares ex priuilegio die Resurrectionis Eucha-

rismam secularibus porrigit, quia sine illo non posset, cùm iure prohibeantur; non posse tamen si ab Archiepiscopo prohibeantur; ergo propositio nostra, que afferit absolute posse illam ministrare die Resurrectionis, etiam satisfaciendo Ecclesiæ præcepto, non subsistit.

10. Responderi posset, primò. Hanc Constitutionem esse Decreti Congregationis Cardinalium dum taxat confirmantium, ac propterea nihil aliud operari, præter id quod tale decreturn operatur, quod cum nullum alium effectum habeat, nisi illum quem habet sententia Doctorum sicut in 1. de priuilegiis in commun. probatum est. Nec si similiter prædicta Constitution, seu confirmatione alium effectum habebit, ut de confirmatione in genere, in proximè citato tractatu etiam probatum fuit: cumque alij DD. non mediocris litteratura, & fama in priuilegio evidenti fundati, existimant posse Regularem dare Eucharistiam die Resurrectionis Dominicæ ad præcepto Ecclesiæ satisfaciendum, etiam Episcopo prohibente, cum sit Pontifici concessio; ac ex consequenti independens à voluntate Episcopi, sive Regulare in illius Priuilegij possessione, ideò illius iuri standum est, cum melior sit pars possidentis.

11. Respondeatur Secundo, quod supponendo dictam Constitutionem habere vim legis, & sententia, non propterea per illam derogari huic priuilegio, quoniam licet quoad confessionem in quindina Paschæ sit sententia, non tamen talis est, quoad Eucharistia administrationem, circa quam non fuerat ad Sedem Apostolicam prouocatum, quoad illam Congregatio pronuntia neminè auditio, & conquerente; & sic pronunciatum Papa confirmat, ut ex dicta Constitutione, seu sententia constat, cumque inauditus possidentem, nec Congregatio, nec Papa, nec quilibet alius iudex à possessione velle deiiceat presumatur, maximè cum hoc ius Regularium sit ius que situm, quod non facilè tollitur, nisi partibus super hoc contradictoriè auditis, iuxta Regulam ab Urbano VIII. positam, ut alibi diximus; Nullatenus credibile est dictam Congregationem, & Papam, illa sententia velle huic priuilegio vere iuri quasito, sibiique ignoto, cum extra corpus iuris vagetur, derogare.

12. Et tandem afferit Quartò, Quod licet Regularibus, in iunctis Parochiis, Eucharistiam pro viatico ministrare secularibus in mortis articulo existentibus. Sup. hoc, & finit. Ref. in Ref. inserta Breui Innocentij X. in causa Regularium 23. Hoc Civitatis Burdigalensis contra Illusterrimum Archiepiscopum illius Civitatis illam confirmantis, nonnullam emanata, in qua sic pronunciatur Instantibus Regularibus, &c. Sacra Congregatio afferit, Atchiepiscopum Burdigensem non posse prohibere Regularibus habentibus priuilegia Apostolica, ut à Dominica Palmarij usque ad Dominicam in Alibi inclusio[n]e administrare non valent personis secularibus Sacramentum Confessionis. Posse tamen eidem prohibere, ut personis secularibus in die Paschatis non administrare Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, eti[us] dictæ personæ seculares in alia die satisfecerint præcepto Ecclesiæ hac de re edito. In qua duo notanda sunt, Primum Congregationem, prædictam respondingent querela Regularium, discernere Archiepiscopum Burdigensem non posse prohibere, quin Regulares in quindina Paschali non antiant secularium confessiones. Secundum quod notandum est, dictam Congregationem mortuam à semetipsa, absque villa querela ipsi oblata decernere, dictum Archiepiscopum posse prohibere, ne die Resurrectionis Dominicæ secularibus Eucharistiam ministrent. Ex quibus concluditur, posse Regulares ex priuilegio die Resurrectionis Eucha-

ristiam secularibus porrigit, quia sine illo non posset, cùm iure prohibeantur; non posse tamen si ab Archiepiscopo prohibeantur; ergo propositio nostra, que afferit absolute posse illam ministrare die Resurrectionis, etiam satisfaciendo Ecclesiæ præcepto, non subsistit.

13. Nec obstat Clementina Religiosi, de priuilegiis & Dadium, de seculi. prohibentes Regularibus ministrare Eucharistiam secularibus in articulo mortis absque licentia Parochi, quoniam tunc habetur licentia Papæ, qui summus est Parochus, & sicut in principio, & in aliis eius not.

Sup. hoc in Ref. nor preterea. §. Non tam ple- nè, legi ratio[n]em, infia doctrinam.

2. cap. 5. dub. 5. concl. 2. Sic etiam absolute cest Portel.

Ref. 62. &

in addit. ad verbum, Sacramentorum administratio.

alium eius not.

Probatur ex eo quod Nicolaus IV. Bulla inchoata, primæ not.

Sicimus populus, & Sixtus IV. Bulla, Vestriss in hac.

Minoribus facultatem ministrandi Eucharistiam fide-

libus concedentes, diem unicum resurrectionis Do-

miniæ excepunt; ergo cum exceptio firme Regu-

lam in contrarium, possunt sidem in vi illatum con-

cessionum (solo illo die excepto) Eucharistiam mini-

strare; ac consequenter in mortis articulo.

14. Et

Aliibi in Re-solutionibus præteritū annotationū huius Ref. quæ quidem alibi à nobis in pluribus reiecta sunt in variis locis nostrorum operum, & idem caueant Regulares illa ad praxim reducere. Vide præter alias P. Amicum in Curs. Theolog. tom. 7. disp. 3. secl. 3. n. 57. cum seq. qui negat Regulares posse ministrare Sacramentum Eucharistiae, articulo mortis, vel pro præcepto anno adimplendo absque licentia Parochi. Vide etiam Cardinalem Lugo de pænitent. diff. pnt. 18. sed. 2. n. 52. & 53. propterea negantem posse Regulares ministrare Vaticanae absque licentia Parochi, vt nouissime docet Andreas Mendo in Bull. Cruci. diff. pnt. 15. cap. 4. num. 40.

## RESOL. XIX.

An seculares satisfaciant præcepto Communionis p. q. chalis, si sumant Eucharistiam in Ecclesiæ Regula- rium?

Et explanatur priuilegia Regularium non interire per non et sum nisi post centum annos? Ex part. 6. tr. 7. & Mise. 2. Ref. 5. 8.

§. 1. A Libi hanc quæstionem tetigi, & pro affi- mativa sententia adduxi aliquos Dodices, pre- quibus nunc addo Stephanum Bauni in Tuel. M. p. 1. tr. 5. q. 19. vbi firmat Religiosum mendicantem idoneum ministrum esse danda Eucharistia eam fons postulanti alio die quam Paschæ, quia Leo X. omni- bus in Franciscana familia regularibus, alibi que religio- giosum institutum proficiunt in aliquo Ordine mendicantium facultatem misistrandi facultibus Christi corpus concessit, omnibus diebus praecipi Paschæ, & articulo mortis, vel eius periculi: quam à Pio V. renouata in constitutione 28. declarat haec eius verba. Ipsique fides Sacramentum Eucharistie (resurrectionis Domini & festinitate excepta) ferme, eisque illud per fratres huicmodi, scilicet mendicantes administrari valeat: nec ad illud facilius per le- rina Ordinarios, ant Ecclesiæ Ritu, seu alijs quascumque, illorum licentia minime recipia, sicut sub censuris Ecclesiasticis, aut alijs penitentijs compelli possit. Quod & à Paulo eius nomine Valde Regularibus concessionem esse anno 1557. patet ex eius bulla cuius est hoc initium, Ex Clemente Seu Apostolica pronisse: ergo cum exceptio in non ceptis firmer regulam, fidei militis etiam, s. p. 3. sequitur præfatos Pontifices excludinge folum diem Paschæ in ea opinione fuisse, vt credentes, illis omnes eiusmodi esse, quibus Eucharistia fidelibus porrigit à Regularibus nihil repugnet.

2. Et tunc satisfaci præcepto Ecclesiastico, & Communione quotannis recipienda circa Pascha probatur. Per communionem factam aliquo die de iis, qui continent hebdomada antecedente Paschæ, aut altera, quæ illud subsequitur, impletum præsummum communionis annua: non pollunt ergo ho- nestæ, ac lictè cogi seculares, qui die Cœnæ communi- carunt in aliqua mendicantium Ecclesia, ut item id faciant in sua parochia, ipso die Pascha.

3. Obicitur. Cum dies Paschalitatis in citio priuilegio intelligi debat non materialiter pro folio resurrectionis die: sed formaliter pro toto tempore, quo lex Ecclesiastica de communione percipienda impleri potest, hoc est, à Dominica Palmatione, & que ad Dominicam in Albis inclusu, ut declarat Eugenius IV. tenetque Suarez in 3. p. diff. 8. secl. 3. posse fideles intra duas hebdomadas citius ad effectum satisfaciendi præcepto de Communione annua communicare in Ecclesiæ Mendicantium. Re- spondendum est primum falso esse Paschæ monachis in Balbis Pontifici extendi ad totum tempus, quo legi Ecclesiæ satisfici debet præcepto de communione: ita Beia part. 4. casu 4. & sic non sequi fideles posse communicare die Pascha in Ecclesiæ mendicantium, eti possint die Cœnæ. Dici erit posse nullum ab hac obiectione fieri doctrina nostre prædicti: cum concessione Nicolai V. facta religiosis Balbis de Guadalupe anno 1458. Pontificatus eius quanto licet omnibus Christi fidelibus de eorum manu ut in illorum Ecclesia sacro pane refici, die Pascha, ab

que Episcopi aut Parochi licentia.

4. Additum à Paulo III. huic priuilegio & aliis,

Sup. hoc in §. 1. N Egarii responder Suarez de Relig. tom. 4. tractat. 10. lib. 9. cap. 3. num. 8. Portet in dubiis regular. tom. 1. verb. Sacramentorum administratio. n. 5. Villalobos in summa, part. 1. tract. 7. dub. 47. num. 4. Nugnus tom. 1. in 3. parte, qna. 8. 3. art. 4. concl. 5. Et in hanc negatiuam sententiam videtur inclinare Fagun- dez de præcept. Ecclesiast. 3. lib. 1. cap. 5. n. 16. Nota quod,

2. Sed affirmativa sententiam non ignobiles authores docuisse constat: hi sunt Ioan. de la Cruz de stat. Religio lib. 2. cap. 5. dnb. 4. concl. 3. Beia in resp. part. 4. casu 4. Rodriguez tom. 1. reg. 9. 5. 6. art. 3. Sorbo in compend. priuile. ver. communicare, & alij. Et hoc ex priuilegio Nicolai V. concessio Monasterio B. Mariae de Guadalupe Ordinis Diu Hieronymi anno 1458. Quod priuilegium confirmavit viua vocis oraculo Paulus III. deinde Pius IV. facultates concessas particuleriter huic Monasterio, fecit communes omnibus Monasteriis eiusdem Ordinis, vt probat Rodrig. tom. 1. q. 5. 5. art. 9. Qua concessione, & extensio posita, id est, quod tale priuilegium sit commune omnibus alijs Monasteriis supradicti Ordinis D. Hieronymi, sequitur euidenter posse per communicationem ea frui, & vti omnes alios Mendicantes, ac proinde sequitur, posse Sacerdotem regularem ministrare Eucharistiam laicis tempore Paschali, & fideles satisfaci præcepto annua Communionis in Ecclesiæ Regularium, & in Lusitaniania ita fuisse iudicatum in caula Fratrum Minorum, cum quodam Parocho, testatur Fagundez.

3. Nec supradictum priuilegium videretur per non vnum renocatum. Nam priuilegia Minorum, & per consequens aliorum Ordinum, sunt à Pio IV. confirmata ex certa scientia, & de plenitudine potestatis, quæ verba, vt notat Rodriguez tom. 1. qna. 8. art. 3. confirmat priuilegia, per non vnum renocata. Adde etiam, quia idem Pontifex non solùm confirmavit, sed de novo concessit dicta priuilegia, & sic de novo concessit Minoribus per communicationem dicta priuilegia Nicolai V. & Pauli III. Deinde nouissime Paulus V. confirmavit, & de novo roborauit priuilegia Minorum & Prædicatorum, etiam per non vnum renocata. Alia vero argumenta in contrarium inuenies soluta apud Beiam. Vnde ex dictis remanet satis probabilis ista sententia. Sed ego consulerem, vt Regulares in tali casu caueant Parochis, & tales sententiam in praxim non deducant.

quo Cenobitis prædicti Monasterij fas esse volunt, admittere ipso die Paschæ ad Eucharisticum epulū, quotquot ad eos coameant, tam intra, quam extra septa Monasterij; modò ne hi sacram alibi, quam in Templis, aut Oratoriis facerent, quæ ipsis subfert. *Compend. Ordin. D. Hieronymi.* §. 2. & 6. *Rodrig.* in *questionib. regular. tom. 1. quæst. 56. art. 3.* Quare cum que licent vii Ordini Pontificis Indulgentia, censentur hoc ipso induita atque concessa Mendicantibus, ut habetur in compendio priuilegiorum eorumdem Ordinum verb. *Communicatio*, ob quam causam Peregrinus in compend priu. *Ordin. Cleric. S. Sylvester de Virbe.* p. 2. tit. *Confirmatio priuilegiorum.* §. 4. dictos Clericos afferit gaudere priuilegiis omnibus, & singulari, quæ concessa sunt, & conceduntur postmodum Societ. Iesu, & non solum ad instar, sed æquè principaliter, non videatur negari posse fideles facti factores præceptio de Communione annua, cum eam quocumque die è Dominica Palmaram ad Dominicam in Albis in Ecclesiis Mendicantium accipient: sed id ego illis ut faciant non suum Author, ob scandalum.

5. Objicitur secundò Sublatum esse hoc priuilegium Mendicantium, tam per Concilium, quam non vñm, cum nunquam reperiantur, qui facti di Paschæ communionem dent fidelibus in suis, hoc est Mendicantium Ecclesiæ: & inter Catholicos pauci sūt, aut nulli, qui existimant se conscientiæ sicut facti facti, si tali communione contenti forent, factaque in in loco. Sed respondentum est primò, supponi falsum in antecedenti, nemp̄ Religiosorum priuilegia abrogata esse per Concilium, quia priuilegium in cuius reuocatione certa forma exigitur, non censetur reuocatum ea non seruata. *Anton. Diana m. 2. de dub. regal. refol. 68.* Sed Societ. Iesu concessum est à Gregorio X IIII. summi beneficij loco, & consequenter omnibus Regularibus, qui communicant eius priuilegiis, ut hæc antiquata, imminuta, aut sublata per Pontificem censeri nunquam possint, nisi dicta Societas Patribus auctoritate eidem Pontificis ea reuocatio iuridice innoverit: ita Flavius Cherubimus in *compend. Bullar. tom. 2. confit. 1. Gregor. XIII.* scholio 2. & ante illum M. Anton. de Amatis *decis. 17.*

At de hac reuocatione quando, quid, & per quem Religiosis dicti Ordinis, voluntate S. Sedis vñquam innovuit? Nihil ergo eis per Concilium est ablatum, quo ante illud gaudent indulgentia Pontificis.

6. Ad non vñm quod attinet. Respondeo primò Benedictinis concessum esse per quandam Bullam, non indulta eorum Ordini priuilegia per non vñm interirent ante centum annos. Respondendum secundò, de iure communii quadraginta annorum spatiū exigi, ut contra priuilegia præscribatur per non vñquam contrarium. *Cordub. in compend. verb. ab soluto quad. secularis 2. §. 19.* Dico amplius Benedictinis priuilegiis non non perire per non vñm, aut contrarium, nisi post centum annos. *Ioan. de la Cruz lib. 2. cap. 3. dub. 2. concl. 2.* *Rodrig. tom. 1. q. 8. art. 2. & tom. 3. q. 51. a. 5.* Imo ne interirent vñquam per aliquæ, aut plures actus oppositos, vñlo etiam longissimo tempore: sed ut iis arbitrio suo uti semper possent, licet obsira longo situ, penèque emortua viderentur per non vñm, iidem S. Benedicti discipulis è Congregatione S. Iustinae in Italia indulsit Eugenius PP. IV. Testimonia Ludouici Portellii in addit. ad dub. *Regul. verb. priuilegium. Diana m. 2. de dub. ref. 88.* Respondeo tertio, ut non vñl sit indicium renunciationis priuilegij, qua voluntaria esse debet, tria sunt necessaria secundum Panormitanum in cap. cum accessissent, de constit. Ludouic. de Beia, & Portellium locis paulò ante citatis.

7. Primum, ut qui non vñtunt priuilegio, sciant Tom. II.

fe eo gaudere, illo tamen vti nolint; quia renunciatione est expressa voluntas abdicandi à se totum ius & facultatem priuilegij: id autem esse qui possit sine eius notitia, cum voluntas, vtpote facultas ex ea, non feratur in incognitum, explicari facile non potest: nam consensus non fertur ad ignorata: ergo nec desitio iuri voluntaria ad non cognita.

8. Secundò. Ad iacturam priuilegij voluntariam requiritur, vt aliquoties se obtulerit occasio evitendi, quæ tamen fuerit neglecta. Tertiò ut fuerit in non vñl facultas, eaque non impedita. At contendo nihil istorum contra Religiosos facere: non primum quia cum Romani Pontifices simul ac sedentur in clau Ecclesiæ, gratias, priuilegia, immunitates, ceteraque illis à suis prædecessoribus concessa renouent ac confirmant, & priuilegium de Paschalii Communione in monasteriis Ordinis B. Mariae de Guadalupe secularibus administranda, sit per communicationem, & nouam concessionem, ita eidem Mendicantibus attributum, ac si speciatim fuisse illis concessum, dici sanè nec potest, nec debet eius vim iniisse omnem decursum totius illius interalli, quod ad præscriptionem centenariam contra cap. priuilegia Papæ postulant.

9. Deficit item secunda conditio, quæ est voluntas renunciandi tali priuilegio: nam contendo id Religiosis nunquam venisse in mentem: plurimos autem, ac verè ferè omnes nesciisse se Papæ benignitate, poruisse die ipso Paschæ ad communionem in suis Ecclesiis secularies admittere: quod cum ipsis in praesenti non lateat, poterunt, si volent in suum, ac fidelium commodum, uti Papæ beneficentia, & ita singulos domi sue in Paschate sic impatrii Eu-christianam, ut eam hi iterum non teneantur suscipere in Parochia: quod tamen si me audient, non facient.

10. De occasione vñl faciliatate, hoc habeo, quod dicam, eam non desuisse Regularibus, in præxim tamen reuocatam non esse: quod se posse nescirent, aut si sciebant, expedire non credebant: quod ego quoque censeo. Hucvsque Steph. Bauny, & ante illum Bartholomæus à S. Fausto de Euchar. lib. 2. quest. 80.

11. Sed omnibus supradictis latè discussis à viro docto, & eruditio libenter adhærerem, nisi obstaret de directo declaratio in Epistola Sacrae Congregationis ad Eminensissimum Principem, & Dominum meum Cardinalem Boncompagnum Archiepiscopum Neapolitanum tenuoris sequentis.

*Congueſſi ſunt coram Sanctissimo Domino Reſtores Eccleſiarum Parochialium iſtius ciuitatis de Patribus Theatiniſ, & Societati Iesu, quod offereſſe audem, perſonas Laicas affiuentes in eorum Oratoriis, seu Congregationibus Eucariftia Sacramentum in die Paſchæ Ecclesiæ præcepto ſatisfacere: cumque id minime ſit permifſum, fed fideles ſacram communione in tempore Paſchali à proprio, vel ab alio de ipſius Sa-cerdote licentia ſuſcipere teneantur, ſanctitas ſua inſtituit Eminentia ſuſtignificandum, & ſub pena ſuſpenſionis à diuinis, & aliis ſibi bene vñl ſi probibeat paſſati Religiosiſ: monentque ipſos Laicos Sacramentum Eucariftia, ut de manu propria Parochi teneri ſuſcipere, ut Ecclesiæ præcepto ſatisfaciant: ita igitur pro ſua paſtorali pietate omnino curabit Eminentia veftra, cui me humillime commando. Roma die 10. Martij 1638.*

Eminentia veftra Reverendissima

Huiusmodi ſeruus

CARDINALIS VEROPIVS.

P RESOL.

## RESOL. XXI.

An Regulares virtute suorum privilegiorum possint ministrare Eucharistiam vagis, aduenis, & peregrinis in die Paschatis, ad implendum præceptum annua Communionis?

Vel an teneantur supradicti confluere ad Ecclesiam Cathedram, & Matricem pro adimplendo præceptio Communionis?

Et notatur, quod seruis, & domesticis intra Conuentum degentibus in morte, & in die Paschatis possunt Religiosi ministrare Eucharistiam, Extremam-Vnctionem, & Confessionem.

Et idem dicendum est de famulo coniugato, qui nocte dormit extra Conuentum, & si intra Conuentum sit in articulo mortis, possit illi dari Extrema-Vnction, & Confessionem.

Etiamque aduertitur, quod Religiosus, qui cum licentia certè presumptu, & moraliter certa Parochi alieni ministriat Eucharistiam in articulo mortis, & in die Paschatis, non peccat, nec incurrit censuram? Ex p.3. tr.2. Ref.12.

Sup. hoc supra in Ref. 17. §. Ioannes, & infra in Refol. seq. §. Nota tamen, cursum post mediū, & ver. Tertiū est. & in to. 6. tr. i. Ref. 45. §. 2. ad medium, & ver. Vnde Regulares.

§. 1. Negatiu responderet Peregrinus in scholis ad nostra priuilegia, part. 2. tit. communicare, §. 2. quia ex Decreto Eugenij IV. apparat supradictos adipisci incolatum quoad Sacraenta Confessionis, & Communionis tempore Paschatis, licet ibi modico tempore steterint. Præterea dici potest hos teneri confluere ad Ecclesiam Cathedram, & Matricem, quia videtur esse Parochia vniuersalis totius Diœcesis. Ita ille.

2. Sed ego contrariam sententiam tenendam esse puto, quam præter Sanch. de mair. tom. 1. lib. 3. diff. 73. n. 17. tuetur nouissime Alcamini Tamburinus de iure Abbat. tom. 2. diff. 5. quest. 3. num. 6. Laurentius Portel, in dubio Reg. ver. Sacram. administratio, n. 6. qui citat Rodriguez. Et hanc sententiam docet etiam Fagundez præcep. 1. lib. 1. cap. 8. num. 5. quia exceptio diei Paschatis apostola in Clement. 1. de priuileg. fuit introducta in fauorem Parochorum, & vt saltem eo tempore, & die omnes Parochi ad suam Parochiam confluenter: sed in nostro casu nulla sit Parochis iniuria, nam dicti non sunt Parochi; ergo, &c. Adde, quod in tali casu Regulares ministrant Eucharistiam ex tacita licentia proprii Parochi: nam cum ipse illis in alias regiones proficiscentibus hanc licentiam non restrinxerit, videtur illam virtualiter concessisse, videlicet ut possint Eucharistiam sumere in die Paschatis vbicumque voluerint.

Restat modo respondere ad argumenta Peregrini. Et,

3. Ad primum dico, quod non obstat Decretum Eugenij IV. quia fuit concession in fauorem peregrinorum ad tollendos eorum scupulos, non tamen eos obligavit, vt alienis Parochis subiicerentur, sed reliquit eos iuri communis dispositioni. Ita Sanchez, Rodriguez, & Henriquez, quos citat, & sequitur Fagundez ubi supr. Vel dic cum Portel, quod in illo Decreto Summus Pontifex intellexit, vt ibi vagi v. g. tunc etiam pro parvo tempore communicent, id est, à potente Eucharistiam ministrare, non autem limitat, quod sit Parochus, vel hic, aut ille, sed mens eius est, quod satisfacient communicando ibi in illo incolatu.

4. Ad secundum respondeo cum Portel, & Sanchez ubi supr., quod nullo iure probatur, vt Catholica sit communis omnium Diœcesis, neque ullo texu probatur, vagos, & peregrinos ad illam debere confluere.

5. Notandum est etiam hic obiret cum Portel, loco citato num. 9. quod seruis, & domesticis intra Conuentum degentibus in morte, & in die Paschatis possunt Religiosi ministrare Eucharistiam, Extremam-Vnctionem, & Confessionem. Et idem dicendum est de famulo coniugato, qui nocte dormit extra Conuentum, huic enim poterunt eadem Se. cramenta ministrari: est enim commensalis conditum, ac de isto, si intra conuentum sit in articulo mortis, cum semper ferre vixerit intra Conuentum, ac de stipendio illius, puto illi mandam efficiatur, ac bus Extremam-Vnctionem: securus autem si sit extra Conuentum, Ita Portel, qui citat priuilegia Pontificum, quæ an sint hodie renovata per Bullam Vocab. VIII. vide Leonem de offic. confess. tom. 2. recollect. 10. num. 50.

6. Nota etiam quod Religiosus, qui cum licentia certò presumptu, & moraliter certa Parochi alieni ministriat Eucharistiam in articulo mortis, & in die Paschatis, sciens certò moraliter, quod Parochus alius amicus id velit, non peccat, neque incurrit censura, quia habens talem certitudinem moralem de Parochi voluntate, de eius licentia facere censem. Ita Sanc. in 3. part. tom. 3. diff. 72. sect. 2. ver. hinc, quem citat, & sequitur Portel, ubi supra n. 7.

## RESOL. XXII.

An Regulares sine incursione censurarum possint ministrare Eucharistiam in die Paschatis ad implendum præceptum Equitibus Hierosolymitanis, D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c.

Et cur sim infurter idem esse de Sacramenti Extremi Vnctionis.

Et supponitur non licere, sub pena excommunicationis Papalis Regularibus iure communi admittere Eucharistiam, & Extremam-Vnctionem sine licentia Parochi.

Possunt tamen ministrare Eucharistiam extranei Religiosi, etiam tempore Paschatis ad implendum præceptum Communionis, quando absunt a locis suis eorum Pralati.

Et docetur Equites Hierosolymitanos esse vere Religiosi, & posse confiteri cum Confessori non apparet ab Episcopo.

Et quid de aliis Equitibus D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c.

Et notatur Regulares sine incursione censura possit multis casibus prætere facularibus Eucharistiam pro adimplendo præcepto tempore Paschatis. Et in corpore huina Resolutionis affiguntur quinque præcepta huius questionis.

Et etiam queritur, an Parochio deficiente, aut nolente per se Eucharistiam ministrare, nec licentiam concedere, possint Religiosi etiam facularibus illam porrigit, ad implendum annua communionis præceptum?

Et aduertitur posse Regulares ministrare Eucharistiam tempore Paschatis suis familiaribus.

Et an hoc priuilegium extendendum sit ad famulorum coniugatos dormientes noctu extra monasterium?

Et notatur Regulares posse hospitibus facularibus, & eorum monasteriis infirmorum ad mortem ministrare Sacrum Viaticum, Extremam-Vnctionem, & sepulturam in suis Ecclesiis abque licentia Parochi, & hoc ex pluribus Pontificiis priuilegiis. Ex p. 11. & Misc. 1. Ref. 31.

§. 1. Suppono non licere sub pena excommunicationis papalis Regularibus iure communis administrare

in Ref. administrare Eucharistiam sine licentia Parochi, propter Clement. Religiosi de privilegio, vbi id statuitur. in aliis eius Possunt tamen, hoc non obstante, extraneis Religiosis & in toto sis ministrare Eucharistiam, etiam tempore Paschatis, p. a. Ref. 40. §. Norā & ad impletione precepti Communionis, quando dicitur est, & absunt a loco, vbi sunt eorum Prælati, Ratio est, quia pro parte in propriae Ref. 1. nec in hoc sit iniuria Parochis, cum illi Religiosi Parochis non subdantur: & præsumatur licentia Prælatorum istorum, nec contradicat Clement. Religiosi de privilegio, qui solum est in favorem Parochorum, & quoad ipsorum subditos.

2. His suppositis intrat quæstio in titulo resolutionis apposita, & ad illam affirmatiæ responderet Franciscus Nigres in Addit. ad Cæremon. Ruiz part. 2. fol. 1. not. regul. 7. num. 21. vbi sic ait: An comprehendat hæc censura Regulares, qui ministrant Eucharistiam in die Paschatis Equitibus Hierosolymitanis; Negat P. Trimarchi, quia Equites Hierosolymitani sunt verè Religiosi, siquidem in professione emittunt Vota essentialia Religionis, Obedientia, Castitatis, & Paupertatis. Confirmatur, quia ut docent Sanchez in

Quæ nunc sententia selectis disput. 49. num. 10. Diana part. 3. refol. moy. tr. 2. inventetur de Dubiis regni. 30. Chilinus in verb. Equites Hierosolymitani possunt confiteri cum Confessario non aperte, & probato ab Episcopo, sicut certi Religiosi: liquit, & in dem Tridentinum fess. 23. cap. 15. de Reform. nihil in Ref. 36. §. 1. nouauit circa approbationem Confessoriorum Regulam: & iudeo Regulares, qui Sacularium non audirent confessiones, non egere Episcopi licentia: 12. 3. Refol. 12. 5. Quod ergo & a quibuscumque Regularibus possunt reci- secundum pere Eucharistiam in die Paschatis. An hoc idem di- & in tom. 3. cendum sit de Equitibus Sancti Iacobi, Calatravæ, ut. Ref. 39. Alcantaræ, Montesa, &c. Affirmant qui tenent esse & rit. & in vetos Religiosos: negant qui docent non esse veros Religiosos. Hucusque Nigrus.

3. Sed hac opinio mihi non placet, quia si esset vera, Ex tan- admittenda, sequeretur, quod etiam Religiosi non dem, & in incurrente censuram, si administrent Sacra- mentum Extremæ-Vñctionis Equitibus Hierosolymitanis, Dñi Iacobi, &c. quia est eadem ratio, & prohibito quoad administrationem Extremæ-Vñctionis, ac Eucharistie, pro adimplendo precepto annua communionis, vt rectè docet Palauus tom. 4. tract. 21. punct. 15. num. 5. & Pater Lezana in Summa tom. 3. verb. Extrema-Vñcl. n. 4. Adde, quod male Nigrus pro sua sententia me adducit vbi supra: nam vi- legentibus patet, ibi ego refero tantum illam senten- tiam, & alii iudicandum relinquo: imo affero, esse contra praxim, & consuetudinem receptam. Vnde Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 5. disput. 11. quæst. 47. pro negariâ sententia me adducit: licet ipse adhæreat sententia afferenti probabiliter, vt ipse putat, Equites Dñi Ioannis, Dñi Iacobi, Alcantaræ, Calatravæ, &c. posse confiteri cuilibet simplici Sacerdoti non approbat ab Episcopo: quod etiam nouissime docet Pater Martinus de Sancto Ioseph en los Avisos de Confessores, tom. 1. lib. 1. tract. 24. num. 4. quia dicti milites sunt verè Religiosi. Sed non est re- cedendum à negariâ sententia, quam tuetur Pellizzi in Man. Regul. tom. 2. tract. 8. cap. 2. sect. 1. sub- sect. 1. num. 26. licet malè, vt fecit Nigrus, pro affi- mattua sententia me adducat.

4. Nota tamen hic obiter, Regulares sine incur- sione censura posse in multis casibus præbere sacu- laribus Eucharistiam pro adimplendo precepto tempo- pore Paschatis, quos enumerat Nigrus vbi sup. n. 22. Primus est, si accedat communicandus, afferens ha- bere se facultatem communicandi vbiunque vo- luerit a suo Parocho, vel ab Ordinario, licet licen- tiam non habeat in scriptis: in hoc casu potest Regu- laris illi credere, & cum communicate: nam non est Tom. II.

præsumendus qui tamen immemor sit sua salutis, vt tan- tum scelus velit, sine necessitate præseritum commit-

tere. Secundus est, si communicatur quis in propria Parochia in die verbi gratia Louis Sancti, vt satisfa- ciat precepto Ecclesiæ; & postea in die Paschæ, ob devotionem tanti Festi vult communicare in Ecclesia Regularium; tunc sine aliquo scrupulo potest com- municari à Regularibus. Tertius est si accedentes ad recipiendam Eucharistiam à Regularibus, sint pere- grini, transfentes, Curiales, & Mercatores. Quar- tus est, si accedit persona impotens Parochiam adi- & licentiam petere; si tempus implendi preceptum Paschale cogere, & in hoc casu obligabitur, qui communicavit, deinde cum primum poterit Paro- cho satisfacere: qui Parochus non poterit cum cō- gere ad iterum communicandum in Parochia. Quin- tus est, quando Parochus in aliqua villa, vel pago, vel rure non adfert, vel non posset, vel noller suum Officium exequi, & tempus præceptum Ecclesiasticum adimplendi vrget, tunc Regulares Eucha- ristiam ministrare possunt Fidelibus in suis Ecclesiis ob Communionem Paschalem.

5. Scio Eminentissimum Dominum meum Car- dinalem Lugo de Enchar. disput. 18. n. 53. docere, Parocho deficiente, aut nolente per se Eucharistiam ministrare, nec licentiam concedere, non posse Reli- giosos illam secularibus portigere ad implendum annua Communionis præceptum. Sed nouissime contraria sententia adhæret Leandrus de Sacra- mento tom. 2. tract. 7. disput. 3. quæst. 24. putat enim in tali casu posse Regulares Eucharistiam ministrare, saltem de licentia præsumptua Papæ, vel Episcopi, quam etiam in hac necessitate rationabiliter censemur con- cedere absente Parocho, aut præsente, sed nolente id efficeri per se, aut licentiam dare: quia licet hæc necessitas non tantum vrgeat, quantum necessitas mortis articulijverat tamen sufficienter ad licite Eu- charistiam in prædictis casibus ministrandam. Et ideo utramque sententiam probabilem esse existimo.

6. Nota etiam hic, posse Regulares ministrare Eucharistiam tempore Paschatis suis familiaribus sa- cularibus. Sed an hoc priuilegium sit extendendum ad famulos coniugatos, dormientes noctu extra Mo- nastericum, dubitat Lezana in sum. tom. 3. verb. Eucha- ristian. 9. Sed præter Leandrum alibi à me adductum concedit nouissime Tamburinus Opus. de Commun. cap. 4. §. 4. n. 48.

7. Et tandem non desinam etiam hic remissio adnotare, Regulares posse hospitibus secularibus, si in corum monasteriis infirmitur ad mortem, mi- strare factum Viaticum, Extremam-Vñctionem, & sepulturam in suis Ecclesiis absque licentia Paro- cho, & hoc ex pluribus Pontificum priuilegiis, quæ adi- ducit Peyrinus de priuileg. Minim. tom. 1. Conf. 1. In- li. II. §. 37. n. 92. 93. & 94. Lezana in sum. tom. 3. verb. Eucharistian. 10. & verb. Extrema-Vñcl. n. 3. cum Tam- burinus Opus. de Communicat. 5. §. 5. n. 9.

### RESOL. XXIII.

An Episcopus posse prohibere Regularibus, non mini- strirem Sacramentum Eucharistie in die Paschatis? Et notatur per diem Festum Paschatis Resurrectionis Dominicæ non intelligi solum diem Paschalis, sed totum tempus, quo curiæ præceptum Ecclesiasticum annue Communionis.

Et an fuerit vnu receptum priuilegium Regularibus concessum, vt possint ministrare secularibus Eucha- ristiam vt impletum præceptum Communionis?

Et notatur, quod Iesuita habent amplissima pri- uilegia.

Sup hoc ma-  
gis latè in  
Ref. seq. & in  
alii §§. eius  
not.

Sup hoc sa-  
pra latè in  
Ref. 21. & in  
Ref. 17. §. lo-  
annes & in  
tom. 6. tr. 1.  
Ref. 45. §. 2.  
ad medium,  
à vers. Vnde  
Regulares.

Sup. hoc in  
Ref. præteri-  
ta. §. Noran-  
dum est, &  
in aliis eius  
not. pro hac  
quæst.